
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

1 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00028/2023 

 

Objeto: aquisição de peças e a contratação dos 

serviços de oficina para manutenção de veículos 

pequenos e pesados pertencentes a frota de veículos 

e máquinas do Municipal de Piancó-PB. 

Vencedoras GB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI – CNPJ: 28.695.805/0001-16, com valor 

global R$ 2.717.654,42 (dois milhões, setecentos e 

dezessete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e 

quarenta e dois centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 16 de junho de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00033/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: IRMAOS MIGUEL LTDA – 

CNPJ 02.261.838/0001-64  

Objeto: contratação de empresa para aquisição de 

materiais de construção para conclusão da obra do 

CAPS III do Municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 135.526,11 (Cento e trinta e cinco 

mil, quinhentos e vinte e seis reais e onze centavos). 

 

Piancó-PB, 19 de junho de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

RATIFICAR, a Dispensa nº 00022/2023, em favor 

de CENTER DENT SERVIÇO DE PROTESE 

DENTARIA LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

20.627.681/0001-20, tendo como objeto Confecção 

de Próteses Dentárias Total Superior e Inferior, 

Prótese Parcial Superior e Inferior Removível com 

Palato Incolor para atender as necessidades do 

Município de Piancó/PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e 

cinquenta reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme 

art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.   

 

Piancó- PB, em 19 de junho de 2023. 

 

EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

2 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00022/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: CENTER DENT SERVIÇO DE 

PROTESE DENTARIA LTDA, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 20.627.681/0001-20.   

OBJETIVO: Confecção de Próteses Dentárias 

Total Superior e Inferior, Prótese Parcial Superior e 

Inferior Removível com Palato Incolor para atender 

as necessidades do Município de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.250,00 

(dezessete mil duzentos e cinquenta reais).  

 

Piancó- PB, em 19 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00024/2023, em favor de 

ALISSON ANDRADE DA SILVA, inscrito no CPF 

sob n° 108.412.184-04, tendo como objeto a 

Contratação de empresa ou pessoa física 

especializada em serviços de engenharia para atuar 

na gestão de projetos, gestão e planejamento de 

obras, desempenho de edificações, projetos básicos 

em tecnologia BIM, geoprocessamento e 

acompanhamento de obras de infraestrutura e 

edificações do Município de Piancó/PB. Com o 

Valor Global Estimado de R$ 16.500,00 (dezesseis 

mil e quinhentos reais), em consequência fica o 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, 

conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93. 

 

Piancó- PB, em 19 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00024/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: ALISSON ANDRADE DA 

SILVA, inscrito no CPF sob n° 108.412.184-04. 

OBJETIVO: Contratação de empresa ou pessoa 

física especializada em serviços de engenharia para 

atuar na gestão de projetos, gestão e planejamento de 

obras, desempenho de edificações, projetos básicos 

em tecnologia BIM, geoprocessamento e 

acompanhamento de obras de infraestrutura e 

edificações do Município de Piancó/PB.     



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

3 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.500,00 

(dezesseis mil e quinhentos reais).  

 

Piancó- PB, em 19 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00028/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: GB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI – CNPJ: 28.695.805/0001-16  

Objeto: aquisição de peças e a contratação dos 

serviços de oficina para manutenção de veículos 

pequenos e pesados pertencentes a frota de veículos 

e máquinas do Municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 2.717.654,42 (dois milhões, 

setecentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e 

quatro reais e quarenta e dois centavos). 

 

Piancó-PB, 21 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

RATIFICAR, a Dispensa nº 00023/2023, em favor 

de EDWILLAME VALDEVINO BEZERRA, 

inscrita no CNPJ/CPF sob n° 29.478.941/0001-17, 

tendo como objeto Aquisição de equipamentos para 

circuito de câmeras e equipamentos de 

monitoramento em prédios públicos para atender as 

necessidades de segurança do Município de 

Piancó/PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais), em consequência 

fica a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 

8.666/93.   

 

Piancó- PB, em 22 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00023/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: EDWILLAME VALDEVINO 

BEZERRA, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

29.478.941/0001-17.   

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos para 

circuito de câmeras e equipamentos de 

monitoramento em prédios públicos para atender as 

necessidades de segurança do Município de 

Piancó/PB. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

4 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.000,00 

(dezessete mil reais).  

 

Piancó- PB, em 22 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00035/2023, - CPL, de acordo com o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 

no termo de Encerramento. 

    Faço a 

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa MARIA EDUARDA SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.866.890/0001-97 e o VALOR MENSAL de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), resultando, com base 

em um período de 06 (seis) meses, em um VALOR 

GLOBAL ANUAL de R$ 90.000,00 (noventa mil 

reais), com o objeto a Credenciamento de pessoas 

Jurídicas para posterior contratação, mediante 

documentação, para prestação de serviços 

especializados de Médico para Programa de Saúde 

da Família (PSF) atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a CHAMADA 

PÚBLICA N° 00002/2023.  

 

Piancó - PB, em 22 de junho de 2023. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00035/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MARIA EDUARDA 

SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.866.890/0001-97. 

OBJETIVO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados de Médico 

para Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo 

as necessidades do Município de Piancó-PB, 

referente a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2023.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 90.000,00 

(noventa mil reais). 

 

Piancó - PB, em 22 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

5 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00036/2023, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa MARIA EDUARDA SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.866.890/0001-97, com o Valor Mensal 

Estipulado de R$ 25.999,68 (vinte e cinco mil 

novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito 

centavos) e o Valor Global Estipulado de R$ 

155.998,08 (cento e cinquenta e cinco mil 

novecentos e noventa e oito reais e oito centavos, 

com o objeto a Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2023. 

 

Piancó – PB, em 22 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00036/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MARIA EDUARDA 

SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

50.866.890/0001-97.  

OBJETIVO: Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2023. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 25.999,68 

(vinte e cinco mil novecentos e noventa e nove reais 

e sessenta e oito centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

155.998,08 (cento e cinquenta e cinco mil 

novecentos e noventa e oito reais e oito centavos. 

 

Piancó – PB, em 22 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00027/2023 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

6 
 

Vencedora: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS 

LTDA – CNPJ 43.684.445/0001-40, com o valor 

global R$ 7.899,90 (sete mil, oitocentos e noventa e 

nove reais e noventa centavos), DANFESSI 

MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA – CNPJ  24.419.569/0001-

54, com o valor global R$ 13.000,00 (treze mil 

reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

– CNPJ 11.427.407/0001-16, com o valor global R$ 

23.295,00 (vinte e três mil e duzentos e noventa e 

cinco reais), MALU DISTRIBUIDORA E 

REPRESENTACOES EIRELI – CNPJ 

42.649.742/0001-92, com o valor global R$ 

1.945,85 (um mil, novecentos e quarenta e cinco 

reais e oitenta e cinco centavos), MAQUITEC 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 

10.506.096/0001-18 com o valor global R$ 

10.999,70 (dez mil novecentos e noventa e nove 

reais e setenta centavos), MARCOS JULIANO DA 

SILVA - ME – CNPJ 12.633.952/0001-21 com o 

valor global R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e 

cinquenta reais), MICROTECNICA 

INFORMATICA LTDA – CNPJ 01.590.728/0009-

30 com o valor global R$ 154.034,95 (cento e 

cinquenta e quatro mil, trinta e quatro reis e noventa 

e cinco centavos), NILDO FREITAS DANTAS – 

ME – CNPJ 01.034.997/0001-63 com valor global 

R$ 266.760,00 (duzentos sessenta e seis mil, 

setecentos e sessenta reais), NOBREGA 

COMERCIO E SERVICO LTDA – CNPJ 

18.995.457/0001-49 com valor global R$ 

220.259,65 (duzentos e vinte mil, duzentos e 

cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), 

SERTAO FORTE LTDA – CNPJ  35.189.259/0001-

07 com o valor global R$ 10.049,85 (dez mil, 

quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). 

Objeto: contratação de empresa para aquisição 

de moveis e eletrodomésticos para manutenção de 

todas as secretarias do Municipal de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 27 de Junho de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00037/2023, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa MARIA EDUARDA CABRAL CRISPIM, 

inscrita no CNPJ nº 50.675.709/0001-65 e o VALOR 

MENSAL ESTIPULADO de R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais), resultando, com base em um período de 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

7 
 

06 (seis) meses, em um VALOR GLOBAL 

ESTIPULADO de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 

com o objeto a Contratação, mediante 

documentação, para prestação de serviços 

especializados de Médico para o programa 

Melhor em Casa, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente à Chamada 

Pública 00002/2023. Conforme art. 64, caput, da lei 

nº 8.666/93.  

 

Piancó- PB, em 27 de junho de 2023. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00037/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MARIA EDUARDA CABRAL 

CRISPIM, inscrita no CNPJ nº 50.675.709/0001-65 

OBJETIVO: Contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados de Médico 

para o programa Melhor em Casa, atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

à Chamada Pública 00002/2023.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais).  

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 90.000,00 

(noventa mil reais).  

 

Piancó- PB, em 27 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00027/2023 

 

Objeto: contratação de empresa para aquisição de 

moveis e eletrodomésticos para manutenção de todas 

as secretarias do Municipal de Piancó-PB. 

Vencedoras: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS 

LTDA – CNPJ 43.684.445/0001-40, com o valor 

global R$ 7.899,90 (sete mil, oitocentos e noventa e 

nove reais e noventa centavos), DANFESSI 

MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA – CNPJ  24.419.569/0001-

54, com o valor global R$ 13.000,00 (treze mil 

reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

– CNPJ 11.427.407/0001-16, com o valor global R$ 

23.295,00 (vinte e três mil e duzentos e noventa e 

cinco reais), MALU DISTRIBUIDORA E 

REPRESENTACOES EIRELI – CNPJ 

42.649.742/0001-92, com o valor global R$ 

1.945,85 (um mil, novecentos e quarenta e cinco 

reais e oitenta e cinco centavos), MAQUITEC 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 

10.506.096/0001-18 com o valor global R$ 

10.999,70 (dez mil novecentos e noventa e nove 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

8 
 

reais e setenta centavos), MARCOS JULIANO DA 

SILVA - ME – CNPJ 12.633.952/0001-21 com o 

valor global R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e 

cinquenta reais), MICROTECNICA 

INFORMATICA LTDA – CNPJ 01.590.728/0009-

30 com o valor global R$ 154.034,95 (cento e 

cinquenta e quatro mil, trinta e quatro reis e noventa 

e cinco centavos), NILDO FREITAS DANTAS – 

ME – CNPJ 01.034.997/0001-63 com valor global 

R$ 266.760,00 (duzentos sessenta e seis mil, 

setecentos e sessenta reais), NOBREGA 

COMERCIO E SERVICO LTDA – CNPJ 

18.995.457/0001-49 com valor global R$ 

220.259,65 (duzentos e vinte mil, duzentos e 

cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), 

SERTAO FORTE LTDA – CNPJ  35.189.259/0001-

07 com o valor global R$ 10.049,85 (dez mil, 

quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 28 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00032/2023 

 

Vencedoras: ENDOMED COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA – CNPJ 70.104.344/0001-26, com o valor 

global de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), 

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO 

DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

EIRELI – CNPJ 42.650.279/0001-07, com valor 

global R$ 2.720,00 (dois mil e setecentos e vinte 

reais), ROBERTO DIOGO FERREIRA DA COSTA 

EIRELI – CNPJ 10.464.359/0001-73, com o valor 

global R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e 

oitocentos reais). 

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalar 

destinados a UPA do Município de Piancó-PB, 

atendendo o convenio 0148/2021-

SEAD/CGE/PGE.  

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 28 de Junho de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00025/2023, em favor da 

empresa CITO MAMA SERVICOS DE 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

9 
 

DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA, inscrita 

no CNPJ/CPF sob n° 30.431.360/0001-09, tendo 

como objeto a Contratação de serviços 

especializados a serem prestados na realização de 

exames por imagem (Mamografia Bilateral e 

Unilateral) utilizando unidade móvel (Caminhão 

adaptado com Equipamentos), para atendimento a 

usuários do SUS por intermédio da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Piancó/PB. 

Com o Valor Global Estimado de R$ 4.950,00 

(quatro mil novecentos e cinquenta reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o 

termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 

8.666/93.   

 

Piancó-PB, em 28 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00025/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADO: CITO MAMA SERVICOS DE 

DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA, inscrita 

no CNPJ/CPF sob n° 30.431.360/0001-09. 

OBJETIVO: Contratação de serviços 

especializados a serem prestados na realização de 

exames por imagem (Mamografia Bilateral e 

Unilateral) utilizando unidade móvel (Caminhão 

adaptado com Equipamentos), para atendimento a 

usuários do SUS por intermédio da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Piancó/PB.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.950,00 

(quatro mil novecentos e cinquenta reais).   

 

Piancó-PB, em 28 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00032/2023 

 

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalar 

destinados a UPA do Município de Piancó-PB, 

atendendo o convenio 0148/2021-SEAD/CGE/PGE. 

Vencedoras: ENDOMED COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA – CNPJ 70.104.344/0001-26, com o valor 

global de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), 

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO 

DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

EIRELI – CNPJ 42.650.279/0001-07, com valor 

global R$ 2.720,00 (dois mil e setecentos e vinte 

reais), ROBERTO DIOGO FERREIRA DA COSTA 

EIRELI – CNPJ 10.464.359/0001-73, com o valor 

global R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e 

oitocentos reais). 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

10 
 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 29 de junho de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Fracassada 

TOMADA DE PREÇOS nº 0002/2023 

 

A Prefeitura municipal de Piancó-PB através de sua 

comissão de licitação, torna público que a licitação 

Tomada de Preços nº 00002/2023, com objeto 

Reforma do Mercado Público Municipal de Piancó - 

PB, realizado por força do Contrate de Repasse no 

906862/2020, firmado entre a Prefeitura Municipal 

de Piancó e o Ministério do Desenvolvimento 

Regional. Durante a fase de análise da proposta de 

preços foi identificado que a empresa COVALE 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA apresentou 

proposta de preços com quantitativos divergentes e 

superiores ao da planilha orçamentaria, referente ao 

item o item 1.3.1, por tanto não atende ao item 7.1.1 

“f” do edital. Decorreu-se prazo de recurso e não foi 

apresentado. Por tanto, declarou-se licitação 

FRACASSADA. 

 

Piancó - PB, 30 de Junho de 2023 

 

BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA Nº 0003/2023 

 

O Município de Piancó-PB torna público a licitação 

na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor 

preço, modo de disputa aberto e fechado, na forma 

prevista na Lei nº 14.133/2021, para o Objeto: 

construção de unidade escolar com 6 salas de aula 

na zona urbana de Piancó-PB, através do Termo 

de Convênio nº. 353/2021/SEECT/PB, firmado 

entre a Prefeitura Municipal de Piancó e o 

Governo do Estado da Paraíba. Início de cadastro 

das propostas: dia 03/07/2023 às 17:00hs. Limite 

para Impugnação e esclarecimento: 10/07/2023 às 

8hs59min. Data Final de cadastro das Propostas: 

13/07/2023 às 8hs59min. Data de sessão de disputa: 

13/07/2023 às 09hs00min. Local de realização da 

sessão pública eletrônica: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e 

projeto estarão disponíveis nos sites: 

http://www.saomamede.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br, 

www.tce.pb.gov.br. Informações, esclarecimentos 

impugnações e recursos devem ser formalizados 

eletronicamente. 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 298 de 16 a 30 de junho de 2023. 

 

11 
 

Piancó -PB, 30 de Junho de 2023 

 

BRUNA MARÍLIA PEREIRA DE QUEIROZ 

NUNES 

Agente de contratação 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Aviso de decisão de recurso 

Tomada de Preços Nº 003/2023 

 

A Prefeitura de Piancó-PB através da comissão de 

licitação, torna público para conhecimento dos 

interessados, julgamento de recurso administrativo, 

da fase da habilitação, interposta pelas empresas 

COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e 

OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO URBANA EIRELI. Decido 

CONHECER dos recursos por estarem tempestivos 

e no mérito de TOTAL IMPROCEDENTES. Ficam 

consideradas inabilitadas as empresas supras. 

 

Piancó – PB, 30 de Junho de 2023. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de abertura de Propostas 

Tomada de Preços nº 0004/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, torna público, 

através da comissão de licitação, aviso de 

convocação para Sessão de abertura dos envelopes 

de Propostas de Preços, referente a Tomada de 

Preços nº 0004/2023, cujo objeto contratação de 

empresa execução de pavimentação em 

paralelepípedo e drenagem do município de Piancó-

PB, través do Contrato de Repasse nº 1081403-

89/2021 (923791). Decorrido prazo recursal, 

convocamos as empresas participantes e 

interessados para participar da reunião de abertura 

dos envelopes de proposta de preços, no dia 

5/07/2023, às 09:30 horas, no setor de licitações. 

 

Piancó -PB, 30 de Junho de 2023. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 


